МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

A W fti МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУCKI РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 г. №31-7

г.Чэрыкау г.Чериков

Об образовании участков
для голосования

В соответствии со статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса
Республики Беларусь и по согласованию с Чериковской районной
избирательной комиссией Чериковский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Чериковского района 15 участков для
голосования согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его
принятия в районной газете «Весшк Чэрыкаушчыны».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель районного
исполнительного комитета

исполнительного комитета Т.В.Медведева

О.В.Малышевский

Приложение
к решению
Чериковского районного
исполнительного комитета
26.12.2023 №31-7

СПИСОК
участков для голосования

ВОЛОДАРСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 1
Часть г.Черикова в границах:
улиц: Краснопольская, Краснореволюционная, Пролетарская,

Володарского, Басина, Советская, Гаспадарика, Карла Маркса, Мира,
Щавликова, Сормовская, Козлова, Ковалева, Болдина, Социалистическая,
Кирова, Юбилейная, Индустриальная, Ленинская (от пересечения с
улицей Болдина до конца по обе стороны);

переулков: Волков, Щавликова, Мухина, Садовый, Мира,
Социалистический, Козлова.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г.Чериков, ул.Володарского, 35, учебный корпус
учреждения образования «Чериковский государственный колледж».

ЛЕНИНСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 2
Часть г.Черикова в границах:
улиц: Ленинская (от дома 1 до пересечения с улицей Болдина по обе

стороны), Набережная, Заровье, Лермонтова, Коммунистическая,
Надежды Слюнькиной, Гагарина, Пионерская, Октябрьская, Дмитриевой,
Первомайская, Лепешинского, Полевая, Храмовича, Янки Купалы, Якуба
Колоса, Максима Богдановича, Кастуся Калиновского, Благовещенская,
Красный Берег;

переулков: Набережный, Буденного.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  г.Чериков, ул. Ленинская, д. 157, государственное
учреждение образования «Средняя школа № 2 г.Черикова».

КАЛИНИНСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 3
Часть г.Черикова в границах улиц Калинина, Рокоссовского

(нечетная сторона от дома 75 включительно до конца улицы, четная
сторона от начала до конца улицы).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г.Чериков, ул.Калинина, д.20, государственное
лесохозяйственное учреждение «Чериковский лесхоз».

2

КОМСОМОЛЬСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 4
Часть г.Черикова в границах:
улиц: Космонавтов, Комарова, 1-я Интернациональная, 2-я

Интернациональная, Добровольского, Королева, Комсомольская,
Кучерявого, Тимирязева, Щербитова, Павлова, Сурганова, Франциска
Скорины, Дзержинского, Пушкина, Рокоссовского (нечетная сторона -  от
начала до дома 75);

переулков: Кучерявого, Космонавтов, Щербитова, Школьный, 1-й
Комсомольский, 2-й Комсомольский, Дзержинского, Тимирязева.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г.Чериков, пер.Школьный, д.За, государственное
учреждение образования «Средняя школа № 1 г.Черикова имени Героя
Советского Союза Евгения Николаенко».

БОЛЬНИЧНЫЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 5
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  г.Чериков, ул.Ленинская, д. 134, поликлиническое
отделение учреждения здравоохранения «Чериковская центральная
районная больница».

МАЙСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 6
Населенные пункты: Майский, Боровая Вепринского сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  агрогородок Майский, ул.Витебская, государственное
учреждение образования «Майская базовая школа».

ГРОНОВСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 7
Населенные пункты: Тронов, Головчицы, Драгунские Хутора,

Пильня, Монастырек, Лимень Вепринского сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер.Гронов, ул.Набережная, филиал «Гроновский сельский
Дом культуры» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

ВЕРЕМЕЙСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 8
Населенные пункты: Веремейки, Новая Белица, Старая Белица,

Забочев, Каменка, Селище, Ляхи, Чернышин, Юдовка, Мосток, Колода,
Ясная Заря Веремейского сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  агрогородок Веремейки, ул.Гузнякова, д.12,
государственное учреждение образования «Веремейская средняя школа».

3

УДОЖСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 9
Населенные пункты: Удога, Анютино, Загурковище, Корма, Норки,

Бельгийский, Городец, Красный Веремейского сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  деревня Удога, ул.Центральная, д.5, филиал «Удожский
сельский клуб» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

ЕЗЕРСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 10
Населенные пункты: Езеры, Селище, Шиманы, Звезда, Вербеж,

Ржавец, Виноград, Карповский, Заозерье Езерского сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  агрогородок Езеры, ул.Приозерная, д.2, филиал «Езерский
сельский Центр культуры» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

СОКОЛОВСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 11
Населенные пункты: Соколовка, Припечино, Рогалино, Баков,

Полипень, Михлин, Лобча, Долгое, Гижня, Рынковка, Дубровка, Новый
Свет, Гривки Езерского сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  агрогородок Соколовка, ул.Лоза, д.19, филиал
«Соколовский сельский клуб» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

РЕЧИЦКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 12
Населенные пункты: Речица, Устье, Охорь, Михалин, Холоблин

Речицкого сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  агрогородок Речица, ул.Школьная, д.1, филиал «Речицкий
сельский Центр культуры» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

ЗОРСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 13
Населенные пункты: Зори, Богдановка, Вымочь, Ямки, Глинь,

Латыщино, Мостково, Лещевино Речицкого сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер.Зори, ул.Молодежная, д.8, филиал «Зорский сельский
Центр культуры» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

4

МИРОГОЩАНСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 14
Населенные пункты: Мирогощь, Горки Сормовского сельсовета.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер.Мирогощь, ул.Центральная, д.132, филиал
«Мирогощанский сельский клуб» государственного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Чериковского района».

ЛОБАНОВСКИЙ УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 15
Населенные пункты: Лобановка, Победа, Васьковка, Еловка,

Щетинка, Подломье, Каменка, Турье, Шароевка, Громобой, Житнев,
Возрождение, Подбудки, Заря, Зеленый Дуб, Юный Пахарь Сормовского
сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  агрогородок Лобановка, ул.Центральная, д.16,
государственное учреждение образования «Лобановская базовая школа».